
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГУ) 

ПРИКАЗ 
0ШМ9 » цт!л 

Об утверждении состава 
диссертационного совета по защите 
диссертации Степанова Э.А. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения ученых 
степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 
Степанова Э.А. на соискание ученой степени кандидата физико-математических наук по 
специальности 05.13.18 - Математическое моделирование, численные методы и 
комплексы программ на тему: «Математические модели динамики стоимости 
деривативов»: 

1.1. Утешев Алексей Юрьевич, доктор физико-математических наук, СПбГУ -
председатель диссертационного совета; 

1.2. Чистяков Сергей Владимирович, доктор физико-математических наук, 
СПбГУ; 

1.3. Андрианов Сергей Николаевич, доктор физико-математических наук, 
СПбГУ; 

1.4. Кореньков Владимир Васильевич, доктор технических наук, Объединенный 
институт ядерных исследований (по согласованию); 

1.5. Иткин Андрей Львович (Itkin Andrey Lvovich), доктор физико-
математических наук, Нью-Йоркский университет (New York University), США (USA) (по 
согласованию); 

2. Ответственным за организационное, документационное и информационное 
обеспечение диссертационного совета назначить специалиста Отдела по обеспечению 
деятельности диссертационных советов Карпову Н.В. 



3. Начальнику Управления по связям с общественностью 
Зайнуллину Т.Т. организовать публикацию настоящего Приказа на сайте СПбГУ в 
течение одного рабочего дня с даты издания. 

4. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ А.В. Гнетов 


